
1 

 

Smlouva o dílo – Obsahová analýza a design vzory pro weby 
KÚSK 
Číslo smlouvy objednatele: S-7602/ŘÚDI/2021 
Smluvní strany: 

 
Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený:   Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 
      
IČO:     70891095 
DIČ:    CZ70891095 
bankovní spojení: PPF banka a.s., 
číslo účtu:    
ID datové schránky: keebyyf 
 
na straně jedné 
(dále jen „objednatel“) 
 
 a 
 
Optimify s. r. o.   
se sídlem:   Rybná 716/24, 110 00 Praha 
zastoupený/jednající: Tomáš Knejp 
IČO:    07664681 

DIČ:    CZ07664681 
bankovní spojení:  Fio Banka, a. s., 
číslo účtu:    
ID datové schránky:  s5up2dr 
zapsán v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 
305047/MSPH 
na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 

Prambule 

1.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení zadávaného 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále též „ZVVZ“), na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Obsahová analýza a design vzory pro weby KÚSK“ (dále též „veřejná zakázka“). 

 

 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je provedení díla (dále jen „dílo“), spočívajícího v tvorbě 
analýzy z cílem zpřehlednit, prioritizovat a definovat obsah a formu informací, 
které Krajský úřad Středočeského kraje bude prezentovat občanům, firmám a 
obcím kraje na webových stránkách. Zhotovitel je povinen dílo provést v rozsahu 
a za podmínek blíže specifikovaných v příloze č. 1 „Specifikace předmětu plnění“ 
této smlouvy. 



2 

 

2.2. Objednatel se zavazuje za podmínek upravených v této smlouvě dílo převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu za dílo.  

 

 

III. 
Doba a místo plnění 

 
3.1. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je 

schopen poskytnout objednateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a 
kvalitě. 

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za cenu stanovenou 
v čl. IV této smlouvy.  

3.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla dle čl. II. této smlouvy do 3 pracovních 
dnů od výzvy objednatele k zahájení plnění díla a dílo dokončit a předat zadavateli 
nejpozději do 3 měsíců od zahájení plnění díla. Objednatel se zavazuje 
poskytnout součinnost při realizaci díla tak, aby dílo mohlo být provedeno v 
termínu. 

3.4. V případě prodlení při provádění díla vzniklého jednáním nebo opomenutím 
objednatele, popř. jiných osob objednatelem pověřených, které je v rozporu s 
touto smlouvou, prodlouží se příslušná dohodnutá lhůta o dobu prodlení 
objednatele. 

3.5. Zhotovitel je oprávněn provést dílo dříve než ve lhůtě uvedené výše. Objednatel 
je povinen řádně provedené dílo převzít i před lhůtou uvedenou výše. Zkrácením 
termínu plnění díla zhotovitelem se nemění dohodnutá cena díla. 

3.6. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených 
touto smlouvou, není druha strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud 
jejich realizace je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá 
strana v prodlení. 

3.7. Doba plnění je stanovena za předpokladu, že nenastanou žádné nepředvídatelné 
okolnosti ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Zhotovitel 
není odpovědný za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestliže se 
tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly 
po objednávce v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, a nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto 
okolnost jako překážku odvrátil nebo překonal. Sjednaný termín plnění uvedený 
v této smlouvě se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pokračovat v 
provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro vyloučení všech 
pochybností se sjednává, že zhotovitel je povinen neprodleně druhou stranu o 
výskytu vyšší moci informovat a provést neodkladně všechna opatření k 
vyloučení škod. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních 
povinností o dobu, po kterou následky vyšší moci trvají včetně doby prokazatelně 
nutné k jejich odstranění. O ukončení vyšší moci a odstraněni následku musí 
zhotovitel objednatele informovat. 

 



3 

 

 
 

IV.  
Cena a platební podmínky 

 

4.1. Za splnění předmětu plnění podle podmínek dohodnutých touto smlouvou 
uhradí objednatel zhotoviteli odměnu v celkové výši: 540 000,- Kč bez DPH 
(Slovy pět set čtyřicet tisíc) tj. 653 400,- Kč s DPH (Slovy šest set padesát 
tisíc čtyři sta) DPH v sazbě 21 % 113 400,- Kč. 

4.2. Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada bude prováděna v českých korunách. 

4.3. Objednatel zaplatí cenu za předmět plnění na základě faktury, kterou vystaví 
zhotovitel po dokončení a předám díla bez vad a nedodělků nebránících 
užívání. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového 
dokladu podle příslušných právních předpisů. Součástí faktury je podepsaný 
akceptační protokol objednatelem a zhotovitelem. 

4.4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení a zhotovitel je 
povinen doručit daňový doklad nejpozději do 3 dnů od data vystavení. 
Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za správnost uvedených údajů na 
faktuře. Pokud by faktura neobsahovala předepsané nebo správné údaje, je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli. Do doby obdržení nové faktury 
objednatelem lhůta k jejímu proplacení neběží. 

 

V.  
Způsob provádění díla 

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. II. této smlouvy v rozsahu 
a způsobem uvedeným v této smlouvě, řádně a s vynaložením odborné péče. 

5.2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o 
podstatných skutečnostech, které mohou ovlivnit plnění povinností zhotovitele 
v souvislosti s prováděním díla, případně o jiných skutečnostech, které mohou 
ohrozit zájmy objednatele, a dále je povinen bez zbytečného odkladu oznámit 
objednateli potřebu provedení úkonů nezbytných k ochraně zájmů a majetku 
objednatele a předcházení hrozícím škodám. 

5.3. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla nebo jeho části třetí osoby 
nebo využít služeb třetích osob (poddodavatelů). V případě provádění díla 
prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) odpovídá zhotovitel za plnění 
provedené prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele), včetně odpovědnosti 
za škody, jako by činnost prováděl sám. 

 

 

VI.  

Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel je povinen řádně provedené dílo předat objednateli v sídle 
objednatele. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při 
předání díla. 



4 

 

6.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo v souladu s podmínkami této 
smlouvy. Splněním povinnosti provést dílo se rozumí úplné ukončení díla dle 
této smlouvy bez vad a nedodělků nebránících užívání. Objednatel 
nepřevezme dílo s vadami a nedodělky, které brání řádnému užívání díla. 
Objednatel může převzít dílo včetně drobných ojedinělých vad a nedodělků, 
které nebrání řádnému užívání díla. Tyto vady a nedodělky budou sepsány v 
protokolu o předání a převzetí díla se lhůtou k jejich odstranění. 

6.3. O předání díla bude sepsán písemný protokol, který připraví zhotovitel. V 
tomto protokolu bude zhodnocena jakost provedených služeb. Objednatel 
není oprávněn odmítnout zahájení přejímacího řízení před sjednanou lhůtou. 

6.4. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, uvede důvody odmítnutí do zápisu se 
lhůtou k jejich odstranění, případně s pokynem k dalšímu řešení. 

6.5. Bude-li dílo předáno neúplné nebo s nedostatky, které nebude možné odhalit 
při předání díla a tato neúplnost, nebo nedostatky neumožní využití díla pro 
účely zamýšlené touto smlouvou, bude dílo reklamováno v reklamačním 
řízení. 
 
 

VII.  

Záruční doba, odpovědnost za vady 

7.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této 
smlouvě, jestliže nebude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.  

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla dle této smlouvy záruční 
dobu v délce 24 měsíců po předání díla. Záruka počíná běžet od protokolárního 
předání a převzetí bezvadného díla dle této smlouvy.  

7.3. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, jestliže je objednatel písemně 
reklamoval v záruční době uvedené v odstavci 7.2 této smlouvy. 

7.4. Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů od notifikace vady začít s 
odstraňováním závadného stavu (tedy zahájit práce na odstraňování vady 
nebo závadného stavu). Do 5 pracovních dnů ode dne zahájení těchto prací 
je povinen vadu nebo závadný stav odstranit, nebude-li stranami dohodnuto 
jinak pro případ, že se s přihlédnutím ke všem objektivním okolnostem jedná 
o vadu v tomto termínu neodstranitelnou. 

7.5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách zde uvedených, je objednatel 
oprávněn zajistit jejich odstranění sám nebo jejich odstraněním pověřit jinou 
(třetí) osobu a zhotovitel je povinen objednateli nahradit náklady takto 
zajištěného odstranění vady. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za 
vady dílo jako celku ani jeho jednotlivých částí. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo, 
odborným posouzením reklamovaných vad a jejich odstraněním. V případě 
opodstatněně neuznané vady zhotovitelem provede zhotovitel její odstranění 
za cenu obvyklou, kterou vyúčtuje objednateli. 
 
 

VIII.  

Vlastnické a užívací práva, a nebezpečí škody 

8.1. Nebezpečí škody na díle nese od počátku provádění díla do řádného předání 
a převzetí díla zhotovitel. 

8.2. Vlastnické a užívací právo k dodanému dílu přechází na objednatele po úplném 
zaplacení ceny dle čl. 4.1 této smlouvy. 



5 

 

8.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že na něm nebudou váznout jakákoliv 
práva duševního vlastnictví (zejména autorská práva), z nichž by plynula 
objednateli jakákoliv povinnost, zejména povinnost k peněžité platbě či 
platbám. 

8.4. Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv 
třetích osob včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. V případě hrozby 
vzniku nároku anebo nároku ze strany třetí osoby se objednatel zavazuje bez 
prodlení upozornit na tuto skutečnost zhotovitele. Objednatel umožní 
zhotoviteli účast na veškerých jednáních objednatele v rámci obhajoby proti 
nároku ze strany třetí osoby, bude-li to zhotovitel požadovat. V souvislosti se 
neoprávněným zásahem do práv třetích osob v souvislosti s plněním této 
smlouvy, kdy budou případně v této souvislosti vzneseny nároky vůči 
objednateli, se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost pro řešení takové situace s tím, že se tím nezbavuje 
případné odpovědnosti za vznik takové situace, resp. s tím vzniklé škody 
objednateli. 

8.5. Veškeré hmotně zachycené výsledky plnění této smlouvy, zejména písemné 
materiály ať ve formě listinné nebo elektronické, které vzniknou v průběhu 
plnění této smlouvy, se stanou dnem jejich předání objednateli majetkem 
objednatele a objednatel je oprávněn tyto výsledky užívat ke všem způsobům 
užití dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel však není oprávněn poskytnout dílo, resp. zachycené 
výsledky plnění této smlouvy, třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele. 

8.6. Dokumenty, které předá objednatel zhotoviteli, není zhotovitel oprávněn 
poskytnout bez předchozího písemného souhlasu objednatele třetím osobám 
s výjimkou osob, které se podílejí na řádném plnění této smlouvy.  

 
 

IX.  

Důvěrnost informací 

9.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, 
které se dozvěděl v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy u objednatele 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

1. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
2. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo 

závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 
9.2. Povinnosti dle předchozího ustanovení tohoto článku trvají po celou dobu 

trvání této smlouvy, jakož i po jejím ukončení. 
9.3. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany 

jakékoli osobní údaje, bude s nimi nakládat v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 

 
X.  

Smluvní sankce 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může po zhotoviteli požadovat níže 
uvedenou dohodnutou smluvní pokutu: 



6 

 

a) za prodlení s dodržením termínu dokončení a předání díla dle čl. 3.1 
této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny vč. DPH 
dle čl. IV této smlouvy za každý i započatý den prodlení; 

b) za prodlení s nástupem na odstranění vady uplatněné v záruční době, 
a to smluvní pokutu ve výši ve výši 0,2 % z celkové ceny vč. DPH dle 
čl. IV této smlouvy za každý i započatý den prodlení za každou vadu a 
každý byť i započatý den prodlení; 

c) za prodlení s odstraněním vady uplatněné v záruční době, a to smluvní 
pokutu ve výši ve výši 0,2 % z celkové ceny vč. DPH dle čl. IV této 
smlouvy za každý i započatý den prodlení za každou vadu a každý byť 
i započatý den prodlení; 

10.2. Pokud objednatel nedodrží termín splatnosti faktury dohodnutý v článku 5.3 
této smlouvy, zaplatí zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z fakturované částky 
dle aktuálně platné legislativy. 

10.3. Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku objednatele na úhradu 
případně vzniklé škody zaviněné zhotovitelem. 
 

 
XI.  

Zvláštní ujednání a trvání smlouvy 

11.1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni 
o tomto bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu a společně 
podniknout kroky k jejich překonání. 

11.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

11.3. Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze 
právnických osob, rozdělení právnické osoby) zhotovitele, je smluvní strana 
povinna oznámit tuto skutečnost objednateli ve lhůtě 10 dnů od zápisu této 
změny v obchodním rejstříku.  

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede 
objednatel. 

11.5. Platnost této smlouvy může být předčasně ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí smlouvy podanou objednatelem, a to i bez udání 

důvodu, 
c) odstoupením od smlouvy. 

11.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 
a) pokud bude zhotovitel déle než 10 pracovních dní v prodlení 

s provedením díla dle této smlouvy; 
b) pokud zhotovitel opakovaně, tj. minimálně dvakrát poruší svou 

povinnost dle této smlouvy; 
c) pokud je zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 



7 

 

nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů. 

11.7. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel 
bude přes písemné upozornění poskytovatele déle než 20 dnů od písemného 
upozornění v prodlení s plněním své platební povinnosti podle této smlouvy. 

11.8. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, zaslané druhé smluvní straně 
doporučeně nebo datovou schránkou, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

11.9. V případě výpovědi činí výpovědní lhůta jeden (1) měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 
 

 
XII.  

Závěrečná ujednání 

12.1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené v ní výslovně neupravené, se 
použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

12.2. Zhotovitel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy a jejích případných 
dodatků dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), které dle dohody stran provede objednatel a neprodleně 
zhotovitele o této skutečnosti uvědomí. Zhotovitel je rovněž povinen strpět 
zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání veřejných 
zakázek. 

12.3. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

12.4. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
12.5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 

číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

12.6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je 
podepsaná zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu 
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Ve vztahu k účinnosti smlouvy smluvní strany berou na 
vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim známy účinky Zákona o registru 
smluv ve vztahu k účinnosti této smlouvy. 
 

 
XIII.  

Oprávněné osoby 

13.1. Oprávněnými osobami při realizaci plnění jsou 



8 

 

• za objednatele 

a. ve věcech smluvních: viz záhlaví této smlouvy 

b. ve věcech realizace díla: 

Tomáš Zmuda, 
 

• za zhotovitele 

a. ve věcech smluvních: viz záhlaví této smlouvy 

b. ve věcech realizace díla: Tomáš Knejp, 

c. ve věcech technických: Karel Křesťan, 

 

V případě změny oprávněných osob musí být o této skutečnosti druhá smluvní 
strana neprodleně písemně informována. Za splnění této povinnosti se považuje i e-
mail potvrzený druhou smluvní stranou. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení písemného oznámení příslušné smluvní straně. Změna kontaktní osoby 
není důvodem k uzavření dodatku. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
 
 
Za objednatele: 
V Praze dne ………………………… 

 
 
 
 
 

………….…………………………… 
Mgr. Petra Pecková 
hejtmanka středočeského kraje 

 
 
Za zhotovitele: 
V dne  
 
 
 
 
 

     ………….…………………………… 
  Tomáš Knejp  
Jednatel Optimify 

 

  

Digitálně podepsal Tomáš Knejp 

Datum: 2021.11.25 13:29:39 +01'00'



9 

 

  
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

Realizace zakázky je rozdělena do tří částí.  
A.1.     Analytická fáze / Content audit  

  
Analýza potřeb uživatelů – na základě obsahového auditu(s), výstupů 

nejčastějších dotazů ze strany tiskového oddělení, informačního centra, 
požadavků zúčastněných stran (popis agend, vybrané odbory a management 
úřadu) a šetření navržených ze strany Uchazeče (uživatelského výzkumu), 
definovat rozsah poskytovaných informací a služeb, které budou součástí 
webové prezentace úřadu. 

Výstupem analýzy bude  

1.1 Popis cílových skupin webu (občané, firmy, obce), prioritizovaný přehled 
cílů zadavatele a očekávání uživatelů. 

1.2.  Definice struktury webové prezentace, rozdělení informací a uživatelské 
navigace, klíčové stránky a jejich obsah. 

1.3.  Definice nutné a doporučené funkčnosti webu s ohledem na předchozí 
body (z agend úřadu, zákonných povinností a záměrů úřadu) 

1.4  Analýza současných microsites a návrh jejich případného začlenění do 
webové prezentace. V případě, že doporučení bude ponechat některé či 
všechny microsites jako samostatné, výstupem analýzy bude i definice, 
zda je u některých informací potřebné zajistit jejich vzájemné sdílení s 
hlavním webem. 

  
A.2.     Wireframe, prototyp, grafický návrh 

Cílem prototypu je reálné ztvárnění obou portálů pro otestování chování 
jednotlivých prvků a navigační architektury. Skutečné funkce jednotlivých služeb 
nemusí být v provozu. Prototyp musí být vytvořen v responzivním designu (mobil, 
desktop) a musí obsahovat cílové rozložení všech hlavních částí řešení.  

Prototyp bude vytvořen jako wireframe model zpravodajského i úředního portálu 
ve formátu HTML s možností procházení stránkami pro cca 10 oblastí, které definuje 
Zadavatel na základě dodaných výstupů z analytické fáze. Zadavatel předpokládá 
vytvoření cca 10 typových klíčových stránek pro každý z portálů, každou ve verzi pro 
desktop, tablet a mobil. Typové stránky budou vytvořeny z dále uvedených design 
komponent. 

 

A.2.1.  Podklady pro grafický návrh webu, titulní strany, klíčových stránek a 
obecných typů/variant stránek webové prezentace, který bude vycházet z design 
systému https://designsystem.gov.cz verze 3 anebo novější. 



10 

 

A.2.2.  Podklady pro tvorbu konkrétního vzhledu a obsahu titulní strany, 10-15 
typově rozdílných klíčových stránek za použití grafického manuálu a 
komponent.  

A.2.3.  Podklady pro vzor titulní stránky, klíčových stránek a obecných typů stránek 
ve formě statické HTML/CSS/javascript vzorů, s ohledem na technické možnosti 
nového redakčního systému KÚSK /předpokládáme poslední verze CMS Liferay/. 

A.2.4.  Ověření intuitivnosti nové struktury webu, navigace a obsahu na referenčním 
vzorku uživatelů a cílových skupin reprezentativním výzkumem. Stejný výzkum 
musí být proveden na původním webu a výsledky porovnány.  

 

A.3.     Dokumentace a manuály pro KÚSK a dodavatele 

Dokumentace a podpůrné dokumenty, které umožní pracovníkům 
KÚSK, podřízeným organizacím a externím dodavatelům rozvíjet obsah a 
funkčnost webu v jednotné formě. 

 

A.3.1.  Grafický manuál pro identitu webové prezentace KÚSK, včetně stylů a 
pravidel použití jednotlivých komponent uživatelského rozhraní v situacích a 
způsobech, kdy jsou rozdílné či doplňují https://designsystem.gov.cz/, s 
důrazem na popis/manuál použitých komponent. 

A.3.2.  Definice pravidel pro tvorbu samostatných microsites.  

A.3.3. Definice doporučených pravidel pro použití neformálního, neúřednického, 
jednoduchého jazyka. 

 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité 
dodavatele, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně 
a technicky rovnocenných řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

 

  


